

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182801 PROGRAMA : SERVIU VIII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	90.696.329	107.187.309	54.464.177
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	334.541	334.541	554.738
01	Arriendo de Activos No Financieros	20.925	20.925	13.653
03	Intereses	282.930	282.930	541.085
99	Otras Rentas de la Propiedad	30.686	30.686	
07	INGRESOS DE OPERACION			82.730
01	Venta de Bienes			24.594
02	Venta de Servicios			58.136
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	587.273	587.273	292.888
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	33.120	33.120	20.537
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	35.366	35.366	247.402
99	Otros	518.787	518.787	24.949
09	APORTE FISCAL	87.426.737	103.917.717	42.503.652
01	Libre	87.426.737	103.917.717	42.503.652
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	585.148	585.148	37.224
02	Edificios	37.638	37.638	37.224
99	Otros Activos no Financieros	547.510	547.510	
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	523.756	523.756	4.512.793
02	Hipotecarios	523.756	523.756	4.500.688
09	Por Ventas a Plazo			12.105
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.215.874	1.215.874	592.226
03	De Otras Entidades Públicas	1.215.874	1.215.874	592.226
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.132.779	1.132.779	549.297
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	28.749	28.749	5.772
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	54.346	54.346	37.157
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	5.887.926
	GASTOS	90.696.329	107.187.309	54.464.177
21	GASTOS EN PERSONAL	2.613.918	2.541.842	1.295.762
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	391.583	408.367	245.033
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	44.311	44.311	7.029
01	Al Sector Privado	44.311	44.311	7.029
006	Otras Transferencias al Sector Privado	44.311	44.311	7.029
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	97.235
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	20	97.235
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	29.475	37.493	5.524

04	Mobiliario y Otros	29.475	37.493	5.524
31	INICIATIVAS DE INVERSION	21.185.645	39.392.059	18.662.543
02	Proyectos	21.185.645	39.392.059	18.662.543
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	162.661	162.661	
002	Recuperacion por Anticipos a Contratistas	-162.661	-162.661	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	66.431.135	64.762.975	24.458.808
01	Al Sector Privado	65.257.445	63.589.285	23.285.118
001	Subsidios Localización FSV		1.000	66.011
018	Subsidios Unificados	35.755	35.755	
019	Subsidios Rurales	8.625.477	8.625.477	3.220.441
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	72.264	72.264	26.818
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.543.301	1.543.301	881.907
022	Subsidios Especiales	799.060	799.060	292.260
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	39.046.886	37.377.726	11.206.788
025	Sistema Subsidio Habitacional	9.255.860	9.255.860	3.299.358
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	490.001	490.001	67.116
127	Subsidios Leasing	100.191	100.191	41.691
02	Al Gobierno Central	1.173.690	1.173.690	1.173.690
100	A Secretaría y Administración General de Transporte	1.173.690	1.173.690	1.173.690
34	SERVICIO DE LA DEUDA	242	242	
07	Deuda Flotante	242	242	
35	SALDO FINAL DE CAJA			9.692.243